
18/05/2021 Diário Oficial

www.diariooficial.famem.org.br/dom/dom/publicacoesDetalhes/448375 1/2

FAMEM - Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Edição número 2602 
18 de maio de 2021

BAIXAR

(http://painel.siganet.net.br/upload/0000000002/cms/publicacoes/diario/dom-famem-
federacao-dos-municipios-do-estado-do-maranhao-ano-xv-edicao-2602-assinado.pdf)



 Prefeitura Municipal de Fortuna

 Nº da Edição: 2534 (Download)
(http://painel.siganet.net.br/upload/0000000002/cms/publicacoes/diario/dom-famem-
federacao-dos-municipios-do-estado-do-maranhao-ano-xv-edicao-2534-assinado.pdf)

 Data de publicação: 10 de fevereiro de 2021

DISPÕE SOBRE O FERIADO MUNCIPAL O DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2021

DECRETO N° 08, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021

 

DISPÕE SOBRE O FERIADO MUNCIPAL O DIA  17 DE FEVEREIRO DE 2021 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE FORTUNA – MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTUNA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Constituição Federal, Constituição Estadual Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º- Fica decretado Feriado Municipal o dia 17 de fevereiro de 2021 no Município de Fortuna –
Ma.

§ O  disposto  no  “caput”  deste  artigo  não  se  aplica  às  secretarias  de saúde e educação, cujas
atividades não podem sofrer solução de continuidade.

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.







http://painel.siganet.net.br/upload/0000000002/cms/publicacoes/diario/dom-famem-federacao-dos-municipios-do-estado-do-maranhao-ano-xv-edicao-2602-assinado.pdf
http://painel.siganet.net.br/upload/0000000002/cms/publicacoes/diario/dom-famem-federacao-dos-municipios-do-estado-do-maranhao-ano-xv-edicao-2534-assinado.pdf


18/05/2021 Diário Oficial

www.diariooficial.famem.org.br/dom/dom/publicacoesDetalhes/448375 2/2

(http://www.siganet.net.br)

GABINETE DO PREFEITO DE FORTUNA/MA, 09 de fevereiro de 2021.

 

_______________________________________________

Sebastião Pereira da Costa Neto

Prefeito Municipal

 Diário O�cial dos Municípios - Maranhão / Certi�cado

Digitalmente e com Carimbo de Tempo

Diário O�cial

Perguntas Frequentes (http://www.diarioo�cial.famem.org.br/dom/dom/perguntasfrequentes)

Normas de Publicação (http://www.diarioo�cial.famem.org.br/dom/dom/normas)

Adesão do sistema (http://www.diarioo�cial.famem.org.br/dom/dom/adesao)

Calendário de Publicações (http://www.diarioo�cial.famem.org.br/dom/dom/calendario)

Links Úteis

ICP-BRASIL - Website (https://www.certisign.com.br/)

Leitor de PDF (https://acrobat.adobe.com/br/pt/acrobat/pdf-reader.html)

Governo do Maranhão (http://www.ma.gov.br)

Endereço

Avenida dos Holandeses, Nº 6, Quadra 08, Calhau 
SÃO LUÍS - MA 
CEP: 65075380 
Fone: (98) 21095400

http://www.siganet.net.br/
http://www.diariooficial.famem.org.br/dom/dom/perguntasfrequentes
http://www.diariooficial.famem.org.br/dom/dom/normas
http://www.diariooficial.famem.org.br/dom/dom/adesao
http://www.diariooficial.famem.org.br/dom/dom/calendario
https://www.certisign.com.br/
https://acrobat.adobe.com/br/pt/acrobat/pdf-reader.html
http://www.ma.gov.br/

